



Sverigedemokraterna
Trygghet & Tradition

LANDSTINGET VÄSTMANLAND ANKOM 2015-04-09 Dnr. LTV 150468-1

Interpellation

Västerås 2015-04-09

Landstinget Västmanland är ett hälsofrämjande landsting och arbetar med att förebygga ohälsa och sjukdom hos våra invånare. Landstinget står även för en god och jämlik hälsa. Vi vet att hälsoläget i länet inte är det bästa och störst ohälsa finner vi i de mindre orterna som brukar beskrivas som bruksorter med låg utbildningsgrad och hög arbetslöshet.

I Kolsva finns en mycket lyckad satsning på ett familjecentrum beläget i landstingets lokaler vid Kolsva vårdcentral. Här finns den i direkt närhet till BVC, MVC, samt möjlighet att träffa personal från socialtjänsten. Detta gör att barnkonventionens intentioner om att samla kompetens runt barn och familj gör att personal snabbt kan agera om det uppfattas att det finns behov av stödinsatser. Redan har många stödinsatser kunnat utföras ex matlagningskurser.

Stödet i att träffa föräldrar i liknande situationer har hjälpt många förstå att de inte är ensamma i en svår situation mm. Familjer har kunnat få hjälp med kläder och föremål som lämnas in till "klädbiblioteket". Utlandsfödda och nyanlända har kunnat skapa sig kontakter och socialt nätverk för att lättare komma in i samhället och känna gemenskap. Familjer har fått hjälp och stöd som många gånger har gjort att barnen fått en lugnare och tryggare uppväxt då föräldrarna blivit tryggare i sina roller.

Detta är ett bra samarbete mellan Kolsva Kommun, Landstinget Västmanlands samt Svenska Kyrkan som tillsammans finansierar detta. Problemet är att familjecentret har växt ur sina lokaler och läget är akut då flera väljer bort att komma då det inte finns plats för deras små bebisar att vara på golvet. Detta upplevs som ett stort problem.

Kommundelsnämnden har förhandlat med landstinget om att få hyra ytterligare rum i anslutning till den befintliga lokalen. Det finns lediga ytor och snart ska även BVC flytta upp en våning och renovering för detta ändamål kommer att utföras. Förhandlingarna strandade av lite olika anledningar men störst var frågan om hyran som inte alls var i närheten av vad kommunalsnämnden kunde finna rimlig.

Mina frågor till ansvarigt landstingsråd är:

Är det inte viktigt att kunna arbeta förebyggande för att främja hälsa och social samvaro i länets alla delar?

Går det att göra enkla billiga lösningar i de outhyrda lokalerna som finns på övervåningen i Kolsva vårdcentral så att kommunalsnämnden, Västmanlands landsting samt Svenska kyrkan kan fortsätta bedriva och utveckla detta välbesökta familjecentrum med en hyra som fungerar för samtliga parter?

Maria Andersson Liljedahl

Maria Andersson Liljedahl (SD)